
Kupní smlouva 
uzavřená na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen jako „Občanský zákoník") mezi smluvními stranami: 

dodavatelem: 

sídlo: 

zastoupeným: 

zápis v OR: 

bank.spojení: 

IČO: 27946355 

DIČ: CZ27946355 

Uhlí-Lípíce s.r.o. 

Bělčická 2844, Praha 4 - Záběhlice, 141 00 

Jiřím Štičkou, prokuristou společnosti 

vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 128501 

Komerční banka Praha, číslo účtu: 35-9875490277/0100 

odběratelem: 

sídlo: 

zastoupeným: 

zápis v OR: 

bank.spojení: 

IČO : 00511697 

Domov důchodců Proseč u Rosné, příspěvková organizace 

Proseč u Pošné 1, Pacov, 393 01 

Jiřím Hormandlem, ředitelem 

Pr. 452 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

Komerční banka Pelhřimov, číslo účtu: 15639261/0100 

1. Předmět smlouvy, místo, způsob a ihůta plnění 

1.1 Předmětem smlouvy je dodávka tříděného hnědého uhlí, v třídnosti ořech-2, určeného 
k vytápění objektů v sídle objednatele. Předpokládaný objem dodávky činí cca 30 tun 
tříděného hnědého uhlí - ořech 2. 

1.2 Místo plnění - místem plnění je sklad paliva v sídle domova důchodců Proseč u Pošné č. 1, 
393 01 Pacov. 

1.3 Způsob plnění - celková dodávka bude rozdělena na dílčí dodávky dle potřeb objednatele. 
Dodavatel doveze objednané uhlí v rámci každé dílčí dodávky vlastními nákladními vozy do 
areálu domova důchodců Proseč u Pošné č.1. a na místě složí uhlí do skladu paliv dle 
pokynů obsluhy skladu. 

1.3.1 Dodavatel předá při každém závozu odběrateli dodací list s uvedeným druhem a 
množstvím dodaného paliva. 

1.3.2 Jako podklad k fakturaci dodaného zboží slouží množství paliva z dodacího listu. 



1.4 Lhůta plnění - jednotlivé dílčí dodávky budou realizovány po vzájemné dohodě 
s přihlédnutím k potřebám odběratele a aktuálním možnostem dodavatele. 

2. Cena 

2.1 Sjednaná cena - Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli v rámci této kupní 
smlouvy, sjednané množství tříděného hnědého uhlí v třídnostl ořech-2, za cenu 269 kč/q. 

3. Platební a fakturační podmínky a pokuty. 

3.1 Forma plateb - veškeré platby ve prospěch dodavatele (prodávajícího) se uskuteční 
bezhotovostně na jeho bankovní účet. Případné platby ve prospěch odběratele (kupujícího) se 
taktéž uskuteční bezhotovostně na jeho bankovní účet. 

3.2 Záloha - zálohu odběratel neposkytuje. 

3.3 Splatnost kupní ceny - kupní cena za každou dodávku bude vždy uhrazena až po 
dodání paliva kupujícímu. Podkladem pro fakturaci za příslušnou dodávku paliva bude vždy 
dodací list 8 údajem o množství dodaného paliva. 

3.4 Fakturace - faktury budou vystavovány se splatností 14 dnů od data dodávky zboží 
odběrateli. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat úrok z 
prodlení ve výši 0,035 % z dlužné částky denně. 
Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4.1 V případě chybně vystavené faktury je kupující oprávněn bez prodlení fakturu vrátit bez 
úhrady prodávajícímu. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Prodávající je povinen vystavit fakturu novou s tím, že lhůta splatnosti sjednaná v bodě 
3.4. běží znovu ode dne doručení nové faktury odběrateli. 

3.4.2 Platba na základě faktury - daňového dokladu bude probíhat v Kč. 
3.4.3 Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude kupující platit kupní cenu vždy na ten účet 

prodávajícího, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle §109 odst. 2c zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře 
uveden jiný účet prodávajícího, než takto zveřejněný, bere prodávající na vědomí, že 
kupující je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze kupní cenu bez DPH; 
kupující v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto 
postupu dodatečně informuje prodávajícího prostřednictvím e-mailu nebo písemně. 

3.4.4 Pokud je v okamžiku plněni o prodávajícím zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere prodávající na vědomí, že kupující je bez dalšího 
oprávněn zaplatit na účet prodávajícího pouze kupní cenu bez DPH; kupující v takovém 
případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně 
informuje prodávajícího prostřednictvím e-mailu nebo písemně. 

4. Platnost smlouvy 

Tato kupní smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran. 

5. Závěrečné ustanovení 

6.1 Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 



6.2 Smluvní strany se zavazují, že se budou neprodleně informovat o změnách uvedených v 
záhlaví této kupní smlouva. 

6.3 Tuto kupní smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, 
a to jen s písemným souhlasem obou smluvních stran. 

6.4 V případě podstatného porušení této kupní smlouvy jednou ze stran má druhá strana právo 
odstoupit od této kupní smlouva s okamžitou platností. Odstoupení bude druhé straně dáno na 
vědomí doporučeným dopisem. 

6.5 Obě smluvní strany, uvedené v záhlaví této kupní smlouvy, potvrzují autentičnost této kupní 
smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní strany potvrzují, že si tuto kupní smlouvu pozorně 
přečetly a že tato kupní smlouva nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

V Úpici dne: 15.11.2017 VProsečidne: 15.11.2017 

Dodavatel (Prodávající): 

Uhlí-Lipice s.r.o. 

"O- 2^ "^'1 DlC; ' - L  n  ?•' 63 i) 

Jiří Štička 
prokurista společnosti 

Odběratel (Kupující): 

Domov důchodců 
Proseč u Pošné, příspěvková organizace 

DOMOV DŮCHODCŮ 
Proseč u PítMió 

příspěvková (hrnanizace 
Prnstíi} 11 PiJŠnáyf ^'AyU/PrfC-ov 

irO- n((5 11 X<J7/^>i/Fiř<T565 -Í42 295 

//// 
y// liří Hormandl, 
^ ředitel 


